
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 
ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЫ» КУЕЙМ ИЛЬБАЖЬЭ 

ШЭДЖЭМ КЪУАЖЭМ ДЭТ КУРЫТ Щ1ЭНЫГБЭ 
ЩРАГЬЭГЬУЭТ 

МУНИЦИПАЛЫ» К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э 
« КУРЫТ Щ1ЭНЫГБЭ ЩРАГЬЭГЬУЭТ ЭДЖАП1Э»

КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУ БЛИКАНЫ 
ЧЕГЕМ МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ «ТЕБЕН 
ЧЕГЕМ ЭЛНИ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН 

ОРТА ШКОЛУ» ДЕГЕН МУНИЦИПАЛ 
БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»С.П.НИЖНИЙ ЧЕГЕМ 

ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361406 КБР, Чегемский район, с.п.Нижний Чегем, ул.Кулиева,84 тел.8(866)-30-79-0-51 
ОКПО 34628744 ОГРН 1020700687754 ИНН/КПП 0708004387/070801001

ПРИКАЗ

05.09.2022

О назначении ответственных за проведение ВПР и экспертов для 
оценивания Всероссийских проверочных работ

В 5-9 классах МКОУ СОШ с.п. Нижний Чегем

В 2022 году в соответствии с приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 Зо 467 
«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.202 1 № 1139 "О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ D 2022 году"», в соответствии с письмом 
Рособрнадзора от 9 августа 2022 г. № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 
года», во исполнение Приказа Министерства просвещения и науки КБР 
№22/737 от 7 сентября 2022 г., будут проходит ВПР в 5-9 классах. В связи с 
этим
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бечелову 
А.А. назначить школьным координатором проведения ВПР, 
ответственным за своевременное внесение результатов ВПР в ФИС ОКО 
- Байтуганова М.А.

2. Привлечь экспертов для оценивания Всероссийских проверочных 
работ в МКОУ СОШ с.п. Нижний Чегем

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «СОШ» 
с.п. Нижний Чегем А.М. Сарбашев


